
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00041/2022 (SRP)

Às 16:07 horas do dia 20 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 87882560/2021, Pregão nº 00041/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tensão Entrada: Bivolt Automático 115 - 127/220 V,
Tensão Saída: 115 V, Tipo Estabilizador Interno: Regulador De Voltagem , Características Adicionais: Filtro De
Linha Interno , Frequência: 60 HZ, Bateria: 1 Interna , Capacidade Nominal: 2,2 KV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.679,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MB COMERCIAL ELETRO ELETRONICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 61.800,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
fase

11/10/2022
17:41:14

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
18/10/2022
08:39:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MB COMERCIAL
ELETRO ELETRONICO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.182.153/0001-95,

Melhor lance: R$ 61.800,0000

Adjudicado 18/10/2022
08:40:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MB COMERCIAL
ELETRO ELETRONICO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.182.153/0001-95,

Melhor lance: R$ 61.800,0000

Homologado
20/10/2022
16:07:53

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Entrada: Bivolt Automático
V, Tensão Saída: 127 V, Tipo Alarme: Sonoro / Audiovisual , Características Adicionais: Recarga Automática Da
Bateria, Com Bateria E , Bateria: Estacionária, Selada, Vrla , Autonomia Bateria: 15 Min A Plena Carga C/ Banco
De Baterias Interno , Potência Saída: 600 W, Componentes: 4 Tomadas Com Frequência De Saída Estabilizada ,
Tempo Recarga: Recarga Automática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 638,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MIDAS  INFORMATICA  E  PRODUTOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  368,8000  e  a
quantidade de 100 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 2 21/10/2022 09:24



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2022
08:36:54

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIDAS

INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 368,8000

Homologado
20/10/2022
16:08:09

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tensão Entrada: 115-127 V, Tensão Saída: 115 V,
Modelo: Bivolt Automático , Aplicação: Uso Em Escritório , Capacidade Nominal: 1200 VA, Componentes: Filtro De
Linha Interno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.040,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MIDAS  INFORMATICA  E  PRODUTOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  665,0000  e  a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2022
08:36:57

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIDAS

INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
19.299.157/0001-98, Melhor lance: R$ 665,0000

Homologado 20/10/2022
16:08:22

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 2 21/10/2022 09:24


